Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 21 п. Приречный

Приказ

29.11. 2023                                                                                                                        № 256
О проведении Декады  инвалидов.

                  Во исполнение приказа УО Сальского района от 29.11.2023  № 948  «О проведении в образовательных организациях Сальского района Декады инвалидов», в соответствии с резолюцией Генеральной Ассамблеи ОНН № 47/3 от 14.10.1992 г. о провозглашении 3 декабря Международным днем инвалидов, в целях воспитания у обучающихся толерантного отношения к людям с ограниченными возможностями, интеграции детей-инвалидов в образовательную среду, нравственных качеств  личности,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении  декады инвалидов в период с 01 по 10 декабря 2023 года.
2. Создать оргкомитет по разработке и проведению мероприятий, посвященных Дню и декаде инвалидов в следующем составе:

Председатель оргкомитета – Плякина Г.Е., заместитель директора по ВР,

Члены оргкомитета -              Андреева А.В., советник по воспитанию.
                                                 Грищенко И.С., руководитель первичного отделения

                                                  «Движение первых»,

                                                 Коршунова А.В., библиотекарь школы.

План мероприятий утвердить (приложение № 1).

3. Классным руководителям 1-10 классов:

3.1.  Обеспечить участие обучающихся в проведении декады инвалидов согласно плану;
3.2. В срок до 10.12.2023 предоставить фотоотчеты заместителю директора по ВР Плякиной Г.Е.

4. Плякиной Г.Е., заместителю директора по ВР,:

4.1. В срок до 29.11.2023  разместить план мероприятий Декады инвалидов на сайте школы.

4.2.  В срок до 12.12.2023  разместить  фотоматериалы и отчет о проведении декады на сайте школы, в Телеграм и ВКонтакте школы, предоставить отчет о проведении Декады в УО Сальского района Агеевой Е.Ю., ведущему специалисту образовательных учреждений на электронный адрес ekaterinaageeva0512@mail.ru с указанием ссылок на размещение информации в социальных сетях.
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Плякину Г.Е., заместителя директора по ВР.

Директор МБОУ СОШ № 21 п. Приречный                                           Л.Е. Бекмурзаева
С приказом ознакомлены:
 Байдалина И.Ю.                                                                                                 Андреева А.В.
Телепнева С.В.                                                                                                    Мосинцева Е.А.                            Романова Н.М.                                                                                                     Грищенко И.С.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Плякина Г.Е.
Приложение № 1 к приказу № 256 от 29.11. 2023
План проведения декады  инвалидов

МБОУ СОШ № 21 п. Приречный
в период с 01.12. по 10.12.2023
	№  п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Игровые  мероприятия
-«Клуб добрых сердец» - 1,2 кл.;
-«Пусть в жизни будет только радость»- 3-4 кл.;

	01.12.
	Андреева А.В.

Байдалина И.Ю.
Грищенко И.С.

Телепнева С.В

	2.
	Внеклассные мероприятия

- «Мир спасет доброта» - 5-6 кл.;

-«Доброе сердце» - 7,8 кл.;

-«Сильные духом» - 9,10 кл.;

	04.12.
	Мосинцева Е.А.

Романова Н.М.

Плякина Г.Е.

	3.
	Час нравственности «Веселее жить, если добрые дел вершить»
1-10 классы

	08.12.
	Классные руководители

	4.
	Уроки доброты – 1-4 кл.
	01.12. - 10.12.
	Коршунова А.В.

Оргкомитет